
CHIARIMENTI ALLA DATA DEL 28.10.2010 

 

QUESITO N. 1 – A seguito di eventuali variazioni del prezzo al pubblico nel corso del contratto è da ritenersi 

fissa la percentuale di sconto o il prezzo offerto? 

RISPOSTA N. 1 - Si terranno in conto, nel corso della fornitura, eventuali variazioni di prezzo, 

purchè derivanti da determinazioni AIFA, ferma restando la percentuale di sconto aggiudicata. 

 

QUESITO N. 2 – Dove possiamo trovare l’istanza di partecipazione? 

RISPOSTA N. 2 – Sul sito dell’Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello 

 

QUESITO N. 3 – Da quante buste deve essere composto il plico contenente l’offerta economica, la 

documentazione amministrativa e le schede tecniche? 

RISPOSTA N. 3 – Trattandosi di procedura negoziata è sufficiente produrre un solo plico che includa, in 

unica soluzione, tutta la documentazione richiesta. 

 

QUESITO N. 4 – Non viene indicata la data della seduta pubblica di gara nel corso della quale si procederà 

ad apertura dei plichi. 

RISPOSTA N. 4 – Trattandosi di procedura negoziata non vi sarà alcuna seduta pubblica. Come dichiarato 

nella lettera di invito le offerte devono pervenire entro le ore 12,00 del 15.11.2010. 

Il Rup procederà ad aprire le buste nei giorni successivi alla data del 15.11.2010, ma non in seduta 

pubblica. 

 

QUESITO N. 5 – Alcuni prodotti richiesti sono in unità di misura diverse, come ad esempio il lotto 142. 

                       Le quantità richieste ed i relativi prezzi offerti vanno ricondotti all’unità di misura indicata 

per ciascun lotto? 

RISPOSTE N. 5 - SI 

COMUNICATO URGENTE : viene inserita in capitolato tecnico anche la molecola terlipressina ATC 

H01BA04 in quanto non più esclusiva, che andrà offerta ovviamente solo a condizione che il prodotto sia già 

in commercio. 

       IL RUP 

 



 

 

 


